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NOTICE  

on refund of previous special duty on import of polymeric materials to Ukraine 

regardless of the country of origin and export 

 

In accordance with Article 11 of the Law of Ukraine "On application of special 

measures on import to Ukraine" (hereinafter - the Law)  The Commission on 

International Trade (hereinafter — the Commission) considered the information of the 

Ministry of Economic Development, Trade and Agriculture of Ukraine (hereinafter — 

the Ministry of Economy) on the application of special measures for the import of 

polymeric materials to Ukraine, regardless of country of origin and export.  

Based on the results of the examination, the Commission decided that the 

following are subject to refund: 

 - the difference between the amount of the previous special duty paid at the rate 

of 18% in accordance with the decisions of 22.05.2020 №SP-445/2020/4411-03 and 

22.06.2020 №SP-451/2020/4411-03, and the amount of the final special duty payable 

at the rate of 12,4% under the decision of 20.11.2020 №SP-466/2020/4411-03 on the 

goods, which has a description: 

 "polyvinyl chloride suspension , with Fikentcher's constant in the range from 64 

to 69 (values in certification documents with Fikentcher's constant, K 64-69), classified 

under code 3904 10 00 00 according to UKTZED regardless of its country of origin 

and export";  

 - the amount of the previous special duty paid at the rate of 18% in the period 

of DP decisions from 22.05.2020 №SP-445/2020/4411-03 and from 22.06.2020 №SP-

451/2020/4411-03, on the goods, whose import did not harm the national producer, 

which has the following description: 

 “suspension polyvinyl chloride, with Fickentcher Constant up to 63,9 and from 

69,1, classified under code 3904 10 00 00 according to UKTZED, regardless of its 

country origin and export”.   

The amounts of the previous special duty are refundable if there is a quality 

certificate drawn up by the manufacturer of the goods or the conclusion of expert 

institutions (organizations) in accordance with part three of Article 357 of the Customs 

Code of Ukraine, which confirm the physical and chemical properties of the goods. 

  Reimbursement of the amounts of the previous special duty mentioned above 

will be made in accordance with the Procedure for refund of advance payments 

(prepayment) and erroneously and / or overpaid amounts of customs duties, approved 

by the order of the Ministry of Finance of Ukraine dated July 18, 2017 №643.   



The decision of the commission from 23.04.2021 №SP-492/2021/4411-03 

comes into force from the date of publication. 
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